

نگاه
هزینه سنگینی که قتل به جامعه تحمیل می‌کند
رقیبه عسگرزاده*

- قتل، در حقیقت از فجیع‌ترین جرائم و حوادثی

است که خواسته و ناخواسته به وقوع می‌پیوندد و افکار عمومی جامعه را برای مدت‌ها تحت‌تاثیر خود قرار می‌دهد؛ تا به‌آنجا که در پی وقوع این‌گونه حوادث ناخوشایند، جامعه متحمل هزینه‌های بسیاری می‌شود؛ هزینه‌هایی که شاید بسیاری از آنها را هرگز نتوان جبران کرد؛ زیرا قتل علاوه بر خسارت‌های مادی، خسارت‌های معنوی فراوانی ازجمله عدم احیای حق حیات که هرگز نمی‌توان آن را جبران کرد، به وجود می‌آورد؛ زیرا نمی‌توان جان‌باخته را جانی تازه بخشید. ازاین‌رو، قتل را باید خسران دانست که در حقیقت امکان جبران ندارد. از سوی دیگر، موضوع قتل، هم‌زمان موضوعی فردی، جمعی و اجتماعی محسوب می‌شود. به‌گونه‌ای که این موضوع، فرد، خانواده و حتی جامعه‌ای را هم‌زمان در تبعات روحی، روانی و… خود درگیر می‌کند و تبعات ناگوار بسیاری را هم به دنبال دارد. با نگاهی به پرونده‌هایی که در دادگاه و دادرسای جنایی طرح شده یا در حال رسیدگی است، متوجه می‌شویم عامل اصلی به‌وجودآمدن چنین اتفاقاتی سرعت زیاد در تصمیم‌گیری و ناتوانی در کنترل و مهار خشم است. هرچند در تمامی پرونده‌هایی که با این موضوع مطرح می‌شود، عوامل دیگری نیز دخالت دارد. براین‌اساس، در قریب‌به‌اتفاق این‌گونه از حوادث، می‌توان به‌سادگی و با کنترل و مدیریت خشم، مانع به‌وجودآمدن آن شد. اینجاست که باید گفت خشم کلید همه بدی‌ها است و انسان به واسطه آن، ممکن است دست به کاری بزند که عمری پیشمانی را به دنبال داشته باشد. ازاین‌رو، انسان می‌تواند با صبر و بردباری سرنوشته خود را به بهترین‌وجه ممکن رقم بزند و خود را گرفتار مشکلات و مصائب ناخوشایند خشم و غضب نکند، بهتر است در رفت‌وآمدها و فعالیت‌های اجتماعی، واکنش افراد دیگر را پیش‌بینی کنیم. زمانی که می‌خواهیم کار جدیدی را انجام دهیم، حس‌بیزیم این رفتار ما موجب باعث واکنش و عکس‌العمل‌هایی از سوی اطرافیان خواهد شد. با این‌کار بهتر می‌توانیم با انتقاده‌ا و ایرادهای آنها مواجه شویم و کنار بیاییم. خود را برای حفظ آرامش آماده کنیم. در حین بحث و گفت‌وگو، خود را برای هر نوع سؤال و انتقادی آماده کنیم. با این‌کار می‌توانیم هنگام ایراد و انتقاد دیگران، آرامش خود را حفظ کرده و پاسخ انتقادهای آنان را به درستی بدهیم. احترام خود را حفظ کنیم. هیچ‌گاه به دیگران بی‌احترامی نکنیم؛ حتی اگر حق با ما باشد. در پایان هر روز، تعداد مواردی را که توانستیم خشم خود را مهار کنیم، مرور و سعی کنیم تعداد دفعات آن را بیشتر کنیم. برای طغیان‌های عصبی خود عذرخواهی کنیم. اگر خشم باعث شده به کسی بی‌احترامی کنیم، از او معذرت بخواهیم. لزومی ندارد برای عصبانیت خود توضیحی بیاوریم، بلکه فقط گفتن «من رفتار بدی داشته‌ام و عذر می‌خواهم» کافی است تا همه سوءفتراها را از بین ببرد.

● **کارشناس اداره آموزش همگانی و معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ**

● **پلیس:** فرمانده انتظامی استان از دستگیری دو سارق به اتهام سرقت جواهرات و سنگ‌های قیمتی از منزلی در قم به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال خبر داد. سردار «کاظم مجتبیایی» اظهار کرد: در پی شکایت یکی از همشهریان مبنی بر سرقت جواهرات و سنگ‌های قیمتی از منزل وی حین انجام معامله به وسیله دو خریدار به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال، با توجه به حساسیت موضوع بلافاصله پرونده در دستور کار تیمی مجرب از مأموران آگاهی استان قم قرار گرفت. به گفته وی بنابر اظهارات مال‌باخته، نامبرده قصد فروش اموالی از قبیل زمرد پنج‌شیر افغان به وزن یک‌کیلو و ۲۰۰ گرم، یک قطعه الماس و مقداری سنگ‌های عتیقه و قیمتی را داشته که سارقان از استان هم‌جوار پس از حضور در قم و منزل وی، با شاکای درگیر می‌شوند و این اموال را به سرقت می‌برند. فرمانده انتظامی استان قم افزود: در ابتدا فردی که واسطه این معامله بود، شناسایی شد و در تحقیقات پلیس اظهار کرد هیچ‌گونه شناختی از متهمان نداشته و صرفاً با یکی از خریداران به صورت تلفنی در ارتباط بوده است. سردار مجتبیایی گفت: مأموران با انجام یک‌سری اقدامات فنی و اطلاعاتی و با شناسایی محل اختفای متهمان پس از اخذ نایب قضائی به استان مربوطه اعزام شدند و آنها را پس از دستگیری به استان قم منتقل کردند. وی افزود: این افراد در پلیس آگاهی و در تحقیقات مأموران ادعان کردند با نقشه قبلی و به پنهان خرید سنگ‌های قیمتی با شاکای قرار گذاشته‌اند. فرمانده انتظامی استان قم گفت: نهایتاً پس از استعلام از سازمان میراث فرهنگی و برابر دستور قضائی اموال مذکور تحویل مال‌باخته شد و متهمان نیز با صدور قرار قانونی راهی زندان شدند.

حادثه
دستگیری سارقان ۴۰۰میلیاردی جواهرات و سنگ‌های قیمتی در قم

- پلیس:** فرمانده انتظامی استان از دستگیری

دو سارق به اتهام سرقت جواهرات و سنگ‌های قیمتی از منزلی در قم به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال خبر داد. سردار «کاظم مجتبیایی» اظهار کرد: در پی شکایت یکی از همشهریان مبنی بر سرقت جواهرات و سنگ‌های قیمتی از منزل وی حین انجام معامله به وسیله دو خریدار به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال، با توجه به حساسیت موضوع بلافاصله پرونده در دستور کار تیمی مجرب از مأموران آگاهی استان قم قرار گرفت. به گفته وی بنابر اظهارات مال‌باخته، نامبرده قصد فروش اموالی از قبیل زمرد پنج‌شیر افغان به وزن یک‌کیلو و ۲۰۰ گرم، یک قطعه الماس و مقداری سنگ‌های عتیقه و قیمتی را داشته که سارقان از استان هم‌جوار پس از حضور در قم و منزل وی، با شاکای درگیر می‌شوند و این اموال را به سرقت می‌برند. فرمانده انتظامی استان قم افزود: در ابتدا فردی که واسطه این معامله بود، شناسایی شد و در تحقیقات پلیس اظهار کرد هیچ‌گونه شناختی از متهمان نداشته و صرفاً با یکی از خریداران به صورت تلفنی در ارتباط بوده است. سردار مجتبیایی گفت: مأموران با انجام یک‌سری اقدامات فنی و اطلاعاتی و با شناسایی محل اختفای متهمان پس از اخذ نایب قضائی به استان مربوطه اعزام شدند و آنها را پس از دستگیری به استان قم منتقل کردند. وی افزود: این افراد در پلیس آگاهی و در تحقیقات مأموران ادعان کردند با نقشه قبلی و به پنهان خرید سنگ‌های قیمتی با شاکای قرار گذاشته‌اند. فرمانده انتظامی استان قم گفت: نهایتاً پس از استعلام از سازمان میراث فرهنگی و برابر دستور قضائی اموال مذکور تحویل مال‌باخته شد و متهمان نیز با صدور قرار قانونی راهی زندان شدند.

شرق: سه‌وظن به همسر، انکیزه‌ای بود که مرد جوان برای قتل همسرش عنوان کرد و گفت از کارهای همسرش خسته شده بود.

به گزارش خبرنگار ما، اسفندماه سال ۹۳ مردی به نام کاوه به مأموران کلانتری ۱۴۰ باغ‌فیض گزارش داد همسرش کم شده است. او گفت همسرم ژاله برای خرید از خانه بیرون رفت و دیگر برنگشت. با مشخصاتی که این مرد در اختیار پلیس گذاشت، مأموران جسد زنی را در اطراف دماوند پیدا کردند و سپس جسد از سوی خانواده ژاله شناسایی شد. وقتی متخصصان پزشکی قانونی جسد را بررسی کردند، عنوان کردند این زن بر اثر فشار بر عناصر حیاتی بدن کشته شده است. پلیس با توجه به تحقیقاتی که انجام داد، متوجه شد ژاله و کاوه از مدت‌ها قبل با هم اختلافاتی داشته‌اند و به این ترتیب مرد جوان برای توضیح درباره این اختلافات بازداشت شد؛ هرچند او در اولین بررسی‌ها گفت در ماجرای قتل نقش ندارد، اما با توجه به مدارکی که مأموران به دست آورده بودند، مجبور به اعتراف شد.

متهم گفت: ۱۲ سال قبل بود که با ژاله ازدواج کردم و پسری ۱۰ساله دارم.

همسر مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

شرق: تحقیقات پلیسی برای دستگیری فردی که از یک طلافروش کلاهبرداری کرده بود، به کشف کارگاه تولید سکه‌های تقلبی منجر شد. به گزارش خبرنگار ما مالک یک صرافی در محدوده آریاشهر اواسط آذر ماه به مراجعه به کلانتری شهرک قدس اعلام کرد فردی ده‌ها سکه تقلبی طلای تمام‌بهار آزادی به او فروخته است. شاکای پرونده پس از حضور در پایگاه دوم پلیس آگاهی در اظهاراتش به کاراگاهان گفت: «از مدتی پیش، فردی به‌نام مهدی در چندین نوبت با مراجعه به صرافی من در منطقه آریاشهر اقدام به فروش سکه تمام‌بهار آزادی کرده، هر بار او چندین سکه طلا برایم می‌آورد و در این مدت مجموعاً ۳۹ سکه تمام‌بهار آزادی وکیومر شده در بسته‌بندی‌های متعلق به صرافی‌های معتبر تهران و کشور، از سوی این شخص به بنده فروخته شد.»

شاکای پرونده درباره نحوه اطلاع از تقلبی‌بودن سکه‌ها توضیح داد: «برای فروش سکه‌ها به صرافی یکی از همکاران رفته بودم؛ به پیشنهاد او وکیومر تعدادی از سکه‌ها را باز کردم و در آنجا متوجه شدیم تمامی سکه‌ها تقلبی است». کاراگاهان بعد از شنیدن اظهارات شاکای با بهره‌گیری از بانک مجرمان سابقه‌دار موفق به شناسایی «مهدی،س» (متولد ۱۳۴۶) به عنوان یکی از مجرمان سابقه‌دار شدند که پیش از این بارها به اتهام کلاهبرداری و ضرب و جرح عمدی، دستگیر و روانه زندان شده است. مأموران با اطلاعات به‌دست‌آمده از سوابق متهم، مخفیگاه «مهدی» را در منطقه مرزداران شناسایی و در مراجعه به این محل اطلاع پیدا کردند «مهدی» از این مکان جابه‌جا شده و هیچ‌گونه رد و

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

شرق: مردی که متهم است در یک درگیری جوانی را به قتل رسانده است، وقتی پشت تریبون دادگاه قرار گرفت، گفت در دفاع از خودش دست به این قتل زده است.

به گزارش خبرنگار ما، خرداد ماه سال ۹۱، مردی با مأموران پلیس تماس گرفت و گفت زن و مردی که مستاجرش بوده‌اند، فردی را در خانه‌اش به قتل رسانده‌اند. وقتی مأموران به محل رفتند، جسد مردی جوان را در خانه پیدا کردند و با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات را از کوروش، مرد صاحبخانه، آغاز کردند. کوروش به مأموران گفت: من برای مدت کوتاهی خانه‌ام را به یک زن و مرد اجاره داده بودم که دو روز قبل از خانه سروصدایی شنیدم و بعد هم آنها بدون اینکه اطلاع بدهند، خانه را ترک کردند. البته من متوجه آن نمی‌شاسم؛ او فریزر است و با این زوج هم رفت‌وآمد داشت. البته من به آنها گفته بودم دوست ندارم او به این خانه رفت‌وآمد کند.

مدتی بعد مأموران ردّ زن و مرد را از یکی از شهرهای اطراف تهران زند

شرق: مردی که در پی درگیری لفظی به دوستش شلیک کرده و او را به قتل رسانده بود، با نظر هیئت عمومی دیوان عالی کشور در قتل شبه‌عمد مجرم شناخته شد. به گزارش روابطعمومی دیوان عالی کشور، متهم بعد از درگیری لفظی با دوستش به سمت او شلیک کرده است که با اصابت گلوله به کشته‌اله ران او بر اثر خون‌ریزی، جانش را از دست داده است. براساس محتویات پرونده، متهم که مردی به نام «ف.ع» است، پس از مشاجره لفظی با فردی به نام «س.ع» با تفنگ شکاری تک‌لول به سمت وی شلیک کرده و مصدوم، پس از اعزام به بیمارستان فوت و در نهایت پزشکی قانونی علت فوت را خون‌ریزی ناشی از اصابت گلوله به «کشته‌اله ران» اعلام کرده است.

با دستگیری متهم، او به قتل اعتراف کرد و گفت: مقتول حرفی را پشت سر من زده بود و باعث شد خیلی عصبانی شوم و از او پرسیدم چنین حرف‌هایی زده است که انکار کرد. متهم در ادامه افزود: در همان حالت عصبانیت اسلحه تک‌لول را که قبلاً فشنگ درون آن گذاشته بودم، به سمت او گرفتم و می‌خواستم تیر را جلوی پایش بزنم که خیز برداشت و تیر به پای او خورد.

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

کشت ۸جسد در غرب مکزیک

● **هرالد‌تریبون:** پلیس مکزیک از کشف هشت جسد در یکی از مناطق غربی این کشور خبر داد. پلیس مکزیک با بیان اینکه در میان کشته‌شدگان اجساد دو زن هم وجود داشته، اعلام کرد: سـر این افراد از پدشان جدا شده است. پلیس مکزیک با دستگیری پنج نفر مظنون به آدم‌کشی، توانست سرخ‌نهایی را در ارتباط با کشته‌شدن این هشت نفر به دست آورد. بنا بر اعلام پلیس مکزیک، این افراد مسلح از اعضای بانده قاچاق مواد مخدر «نونوا فامیلیا» بوده‌اند. پلیس در کنار جسد یکی از قربانیان، نامه‌ای پیدا کرده که در آن، پاند «نونوا فامیلیا» مسئولیت این جنایت را برعهده گرفته‌اند.

حوادث

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

رفتارهای همسر م بی‌شرمانه بود، کشتمش

خانه رفتم، با یک شال او را خفه کردم و بعد هم جسدش را به اطراف دماوند بردم و در آنجا رها کردم. با توجه به ادعایی که این مرد مطرح کرده بود، مأموران از اعضای خانواده ژاله هم بازجویی کردند و یکی از آنها تأیید کرد به خاطر روابط ژاله درگیری‌هایی بین این زوج بوده است. با توجه به مدارک به‌دست‌آمده کیفرخواست علیه متهم صادر شد و پرونده برای رسیدگی به شعبه چهار دادگاه کیفری استان تهران رفت. بعد از اینکه نماینده دادستان از کیفرخواست دفاع کرد و اولیای دم نیز درخواست قصاص خود را مطرح کردند، متهم در جایگاه حاضر شد. او یک بار دیگر اعترافات قبلی‌اش را تکرار کرد و گفت: وضعیت زندگی من آن‌قدر بر هم ریخته است که حالا پسرم که ۱۲ساله است در بهزیستی زندگی می‌کند. من پدر و مادر ندارم و مجبور شدم فرزندم را به خواهرم بسپرم و او هم چون نمی‌توانست از بچه نگهداری کند، پسرم را به بهزیستی سپرد. اگر ژاله دست از اعتیاد و رفتارهای غیر اخلاقی و بی‌شرمانه‌اش بر می‌داشت، هیچ‌کدام از این اتفاقات نمی‌افتاد. با پایان جلسه رسیدگی هیئت قضات برای صدور رأی دادگاه وارد شور شدند.

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

در طرح تمام‌بهار آزادی، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان را برای خودش برمی‌داشت و مابقی پول به‌دست‌آمده از فروش هر سکه را به این شخص تحویل داده است.

در ادامه با شناسایی محل فعالیت و تردد کامران در خیابان کریمخان، این شخص با هویت واقعی «محمد.س» (۵۱ساله) شناسایی، دستگیر و در بازرسی اولیه از وی یک سکه طلای تقلبی طرح تمام‌بهار آزادی کشف شد. در ادامه با شناسایی محل فعالیت «محمد.س» در پشت‌بام یک مجتمع تجاری در محدوده خیابان کریمخان، کاراگاهان موفق به شناسایی کارگاه ضرب سکه‌های تقلبی با استفاده از برند طلای‌های معتبر کشور و تهران شدند. سرهنگ کاراگاه سعدالله کزافی، رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «در ادامه رسیدگی به این پرونده، تمامی تجهیزات استفاده‌شده در ضرب سکه‌های تقلبی و همچنین بسته‌بندی آنها توقیف و تمامی این تجهیزات به پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد». رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام خبر طرح شکایت رسمی اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان طلا، جواهرات و سکه تهران از متهم پرونده، در پایان این خبر عنوان کرد: «علاوه بر طرح شکایت صورت‌گرفته از سوی اتحادیه مربوطه، مالکان چندین صرافی مطرح کشور نیز به عنوان شکات خصوصی اقدام به طرح شکایت از متهم اصلی پرونده کردند و درحال حاضر، متهمان با قرار بازداشت موقت روانه زندان شده‌اند و پرونده آنها نیز در شعبه سوم بازپرسی دادرسی ناحیه ۳۶ تهران، در حال رسیدگی است.

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

حادثه
انکار اتهام تعرض و قتل عمد در دادگاه

به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد و روز گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده برگزار شد. بعد از اینکه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و شکایت ولی دم مقتول نیز اعلام شد، نوبت به کوروش رسید. او گفت: من اتهام قتل عمدی را قبول ندارم؛ چراکه برای دفاع از خودم دست به این قتل زدم. بارها گفته بودم نمی‌خواهم فریزر به خانه من رفت‌وآمد داشته باشد؛ چون او فرد درستی نبود. آن شب وقتی به خانه تریا رفتم تا به آمدن فریزر اعتراض کنم، تریا با داد و فریاد من را متهم کرد به دخترش آزار و اذیت رسانده‌ام و فریزر و کیومرث یکی با چاقو و دیگری با قمه، به من حمله کردند. من هم برای حفظ جان خودم، مجبور شدم چاقو را از فریزر گرفته و یک ضربه به او بزنم. من کشتی‌گیر هستم و حرفه‌ای هم کشتی می‌گرفتم، در مرام من کشتی‌بسی کسی با تعرض به دختری نبود. بعد از گفته‌های متهم و وکیل مدافع او، هیئت قضات برای صدور رأی دادگاه دراین‌باره وارد شور شدند.

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

اجمالا با این استدلال که: «اسلحه آلت کشنده و قتاله محسوب می‌شود به‌ویژه که متهم از گلوله ساچمه‌ای استفاده کرده و موضع اصابت گلوله ساچمه‌ای عمدتا و عرفاً کشنده محسوب می‌گردد زیرا این قسمت ران محل عبور شریان‌های حیاتی و خون‌رسان بدن است»، حکم بر قصاص متهم صادر کرد. شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور این رأی را به علت عدم رعایت برخی از تشریفات دادرسی، نقض و پرونده را به دادگاه هم‌عرض ارجاع کرده است. این بار شعبه دوم دادگاه کیفری اصفهان با احراز بزهکاری متهم وی را یک بار دیگر به قصاص محکوم و با توجه به رأی اضرائی بر قصاص نفس متهم صادر کرد. پس از فرجام‌خواهی متهم و ارسال پرونده به دیوان عالی کشور، با تصمیم شعبه سی‌ووم، پرونده برای ارای طرح در هیئت عمومی شعب کیفری، به رئیس دیوان عالی کشور ارسال شد که پس از قرائت گزارش پرونده و اعلام نظر تعدادی از موافقان و مخالفان و نماینده دادستان کل کشور، رأی‌گیری انجام و در نتیجه نظر شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور مبنی بر «قتل شبه‌عمد» با اکثریت آرا، تأیید شد. به این‌ترتیب پرونده برای طی‌کردن مراحل قانونی به دادگاه بازگردانده شد.

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

پنج‌قاره

حادثه مرگ بار ریزش ساختمان در قزاقستان

● **اسپوتنیک‌نوز:** بر اثر ریزش یک ساختمان مسکونی در قزاقستان، دست‌کم ۹ نفر جان خود را از دست دادند. بنا بر اعلام مقامات داخلی قزاقستان، در پی وقوع حادثه ریزش این ساختمان مسکونی، اجساد ۹ نفر از جمله سه کودک پیدا شد. گزارش‌ها حاکی از این است در این حادثه که عصر روز یکشنبه رخ داد، بخشی از ساختمان ریزش کرده است. همچنین نیروهای امداد یکی از ساکنان این ساختمان را زنده از میان آوار بیرون کشیدند. حدود ۲۸۰ نفر از جمله نیروهای پلیس، امدادگر و کادر پزشکی در عملیات امداد و نجات ساکنان این ساختمان شرکت داشته‌اند. گزارشی از علت وقوع این حادثه منتشر نشده است.

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد

رخداد
دزدان سابق آهن‌آلات، سارقان سایبری امروز کارت‌های بانکی

● **پلیس:** فرمانده انتظامی استان مرکزی از دستگیری دو سارق حرفه‌ای که با کپی‌برداری از کارت‌های عابربانک ۴۵۰ نفر در شهرهای مختلف کشور در حدود پنج‌میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال مال نامشروع کسب کرده بودند، خبر داد. «کیومرث عزیزی» در تشریح این خبر گفت: ابتدای مهرماه سال جاری شخصی با مراجعه به پلیس فتای استان اظهار کرد که مبلغ ۱۱ میلیون ریال به صورت غیرمجاز از حساب وی برداشت شده است. وی افزود: با اعلام این خبر، بلافاصله کارشناسان پلیس فتای استان تحقیقات خود را روی این پرونده آغاز کردند و در مراحل مقدماتی رسیدگی به پرونده دریافتند از تعدادی حساب دیگر نیز در شهرهای مختلف کشور، به وسیله افرادی ناشناس به همان شکل برداشت‌هایی غیرمجاز انجام شده است.

سردار عزیزی اضافه کرد: با انجام اقدامات تخصصی کارشناسان پلیس فتا، مشخص شد برداشت‌های انجام‌شده با تهیه کپی از کارت‌های بانکی شاکیان انجام می‌شود. وی ادامه داد: سرانجام بعد از مدتی یکی از افراد مرتبط با برداشت‌های غیرمجاز در یکی از استان‌های کشور شناسایی و با هماهنگی دستگاه قضائی دستگیر شد. این مقام ارشد انتظامی افزود: در بازجویی‌هایی که از وی انجام شد، مشخص شد این فرد در اواخر تابستان امسال بدون اطلاع با متهمان پرونده همکاری داشته و هیچ نشانی از این افراد ندارد. سردار عزیزی در ادامه گفت: با ادامه تحقیقات کارشناسان پلیس فتا و به‌دست‌آمدن حساب‌هایی جدید که اطلاعات آنها سرقت شده بود، یک واحد صنفی در تهران که متهمان به اجاره آن در آنجا با شگردی خاص، اقدام به نصب دستگاه اسکیم و کپی‌برداری از اطلاعات خریداران می‌کردند، شناسایی شد. وی تصریح کرد: در این مرحله از تحقیقات نیز فردی دیگر که به دلیل سهل‌انگاری و اعتماد بیجا با متهمان پرونده همکاری داشت نیز دستگیر شد و بررسی‌ها نشان‌دهنده این بود که آنها مدت‌ها قبل و بدون هیچ نشانی از آن محل رفته‌اند. این مقام ارشد انتظامی در ادامه گفت: تحقیقات تخصصی روی پرونده ادامه یافت تا سرانجام بعد از دو ساه تحقیقات تخصصی و شبانه‌روزی کارشناسان پلیس فتا یکی از عاملان اصلی این پرونده که دارای سوابق متعدد کیفری بود، در استان البرز شناسایی شد. وی خاطرنشان کرد: بلافاصله با هماهنگی انجام‌شده با مرجع قضائی تیمی از مأموران پلیس فتای استان این‌فرد را در مخفیگاهش دستگیر کردند و در بازرسی از منزل وی، ادوات و تجهیزات مرتبط با پرونده شامل یک دستگاه اسکیم و تعدادی کارت‌های خام عابربانک کشف شد. سردار عزیزی با اشاره به اعترافات متهم در بازجویی‌ها، گفت: در بازجویی‌های انجام‌شده از این فرد، وی اذعان کرد که برنامه‌ریزی و اجرای اعمال مجرمانه خود را با همدستی فردی دیگر انجام داده است. وی ادامه داد: متهم دیگر پرونده نیز که دارای سوابق متعدد کیفری بود، با وجود برنامه‌ریزی‌هایی که برای ناشناس‌ماندن و فرار از قانون انجام داده بود، شناسایی و در عملیات پلیس فتای استان مرکزی دستگیر شد و در بازرسی از منزلش ۳۵ فقره از کارت‌های کپی‌شده متعلق به افراد مختلف، ۳۳ سکه بهار آزادی و ۹۰ میلیون ریال وجه نقد کشف شد. فرمانده انتظامی استان مرکزی در ادامه

با اشاره به اطلاعاتی که در مراحل رسیدگی به پرونده به دست آمد، گفت: متهمان در اعترافات خود اذعان کردند که از نیمه سال گذشته برنامه سرقت اطلاعات افراد را با نصب دستگاه اسکیم در استان‌های تهران، البرز و گیلان آغاز کرده‌اند. وی افزود: این دو نفر موفق می‌شوند از کارت عابربانک ۴۵۰ نفر کپی‌برداری و مبلغ سه‌میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال از حساب افراد مختلف برداشت کنند. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: متهمان پرونده در دیگر اعترافات خود ادعان کردند که از سال ۹۲ تا آغاز این فعالیت مجرمانه خود نیز در امر سرقت آهن‌آلات فعالیت داشته و مبلغ دو میلیارد ریال نیز از سرقت آهن‌آلات کسب کرده‌اند و از سال گذشته با تغییر شکل سرقت‌های خود، برنامه کپی کارت‌های افراد و برداشت‌های غیرمجاز از حساب آنان را آغاز کرده‌اند. وی اضافه کرد: این افراد که در مجموع حدود پنج‌میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال با اعمال مجرمانه خود سرقت کرده بودند، برای برخورد قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

برخورد تریلی و اتوبوس ۱۵مصدوم بر جای گذاشت

● **فارس:** رئیس اورژانس ایران‌شهر گفت: صبح دیروز برخورد تریلی و اتوبوس در محور ایران‌شهر– بم ۱۰ مصدوم بر جای گذاشت.
محمودرضا ناصح اظهار کرد: ساعت ۶:۱۵ صبح دیروز یک دستگاه تریلی و اتوبوس در محور ایران‌شهر – بم به هم برخورد کردند و ۱۰ نفر در این حادثه مصدوم شدند. رئیس اورژانس ایران‌شهر گفت: به محض وقوع حادثه چند دستگاه آمبولانس به محل اعزام شدند که یک نفر از مصدومان به صورت سربایی در محل حادثه درمان شد و ۹ نفر دیگر به بیمارستان خاتم ایران‌شهر انتقال یافتند.

مردی که همسرش را خفه کرده است محاکمه شد